[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL
® COMENDADOR LEVY GASPARIAN

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador Levy Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

INDICAÇÃO nº. 063/2025.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, indica o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que viabilize a criação do passaporte universitário para os estudantes gasparienses em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

Justificativa
A presente Indicação tem como objetivos a criação de um projeto que proporcione bolsas de estudos financiadas pelo Município a estudantes gasparienses que comprovem situação de vulnerabilidade socioeconômica e também a garantia de oportunidades de formação educacional a esses munícipes.
Comendador Levy Gasparian, 03 de novembro de 2025.
Diego Simões de Lima Salgado
Vereador
[image: image1.jpg]